
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 149 del 19/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO 2019 
AI SENSI DELL'ART.194 DEL D.LGS. 267/2000

Il Redattore: Accillaro Grazia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
      - Con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità dell’Ente
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 05/11/2019 di riconoscimento, ai sensi dell’art.194 del Dlgs. 
194 n.267/2000,  della legittimità del debito fuori bilancio  per un importo complessivo di € 34.384,62, da corrispondere 
alla ditta “N.D. srl Costruzioni Edili e Gestioni Immobiliari”, come di seguito indicato:
sorte capitale  €   32.608,00
spese            €        616,96
compensi       €      1.159,66             

TOTALE €   34.384,62
Preso atto:
    • che il Comune è tenuto al pagamento della  somma sopra indicata;
    • che per il finanziamento del superiore debito fuori bilancio le risorse necessarie di complessivi € 34.384,62 
sono nella disponibilità del capitolo 2518.1 – Utilizzo fondo rischi accantonato per contenzioso legale in c/o capitale – 
cod.bil. 01.11-2.05.99.99.999 bil. 2019;
 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e del 
vigente CCNL;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Ritenutodi dover procedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente”
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA



Pagina 2/2

 Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate per farne parte 
integrante:

1. Di impegnare la spesa di €  34.384,62, per debito fuori bilancio, al cap.  2518.1 cod. bil. 
01.11-2.05.99.99.999  bil. 2019;

2. Liquidare alla ditta N.D. s.r.l. Costruzioni Edili e Gestioni Immobiliari, via Cechov 73, 
97013 Comiso (RG), la somma di €  34.384,62, tramite accredito sul c.c. bancario
IT61 M050 3684 450C C0140027 650

3. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento connesso 
con la superiore liquidazione;

Ragusa, 19/11/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


